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Član4.
Ovo Uputstvo stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasnikuBiH".

Broj 02-2-2243-1/15
29. decembra 2015. godine Direktor

Banja Luka Dr. Miro Džakula, s. r.

Na osnovu člana 15. Zakona o Upravi za indirektno 
oporezivanje ("Službeni glasnik BiH", broj 89/05) i člana 61. stav 
2. Zakona o upravi ("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09), 
direktor Uprave za indirektno oporezivanje donosi

UPUTSTVO
OIZMJENAMA UPUTSTVA O CARINSKOM 

POSTUPKU U PUTNIČKOM PROMETU
Član 1.

U Uputstvu o carinskom postupku u putničkom prometu 
("Službeni glasnik BiH", broj 48/13) u članu 2. tačka k) mijenja 
se i glasi:

"k) Zakon o spiječavanju pranja novca i finansiranja 
terorističkih aktivnosti ("Službeni glasnik BiH", broj
47/14),"

Član2.
U članu 23. stav (2) mijenja se i glasi:

"(2) Prema članu 71. stav (1) Zakona o spiječavanju pranja 
novca i finansiranja terorističkih aktivnosti, carinski organ, 
putem Odsjeka za poslovne usluge u Regionalnom centu, 
na način određen posebnim aktom Uprave za indirektno 
oporezivanje, dužan je  Finansijsko-obavještajnom 
odjeljenju Državne agencije za istrage i zaštitu (FOO) 
dostaviti podatke o svakom prijenosu gotovog novca, 
čekova, hartija od vrijednosti na donosioca, plemenitih 
metala i dragog kamenja preko državne granice u 
vrijednosti od 10.000 KM ih više, najkasnije u roku od tri 
dana od dana prenošenja. Evidencija o prijenosu gotovog 
novca i imovine preko državne granice, prema članu 54. 
stav (4) navedenog zakona, obuhvata sljedeće podatke:
a) ime, prezime, stalno prebivalište, datum i mjesto 

rođenja i jedinstveni matični broj fizičkog lica koje 
prenosi gotovinu ili imovinu preko državne granice;

b) naziv i sjedište i matični broj pravnog lica ili ime i 
prezime, prebivalište i jedinstveni matični broj 
fizičkog lica za koje se obavlja prijenos gotovine ili 
imovine preko državne granice, iznos, valutu, vrstu i 
svrhu transakcije i mjesto, datum i vrijeme prelaska 
državne granice;

c) podatke o tome da h je transakcija bila prijavljena 
organima carinske službe."

Član3.
U članu 24. stav (2) umjesto riječi "broj 01/07" upisuje se 

riječ "br. 01/07 i 82/15).", a u stavu (6) briše se tekst "i kopiju 
putne isprave kupca-stranog državljanina."


